
MIÉRCOLES 5 DE FEBRERO DE 2025B.O.C.M. Núm. 30 Pág. 131

B
O

C
M

-2
02

50
20

5-
33

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Economía, Hacienda y Empleo

33 RESOLUCIÓN de 22 de enero de 2025, de la Dirección General de Trabajo de la
Consejería de Economía, Hacienda y Empleo, sobre registro, depósito y publi-
cación de la revisión salarial 2025 del convenio colectivo del sector de Limpie-
za Pública Viaria (capital), suscrito por la Comisión Mixta Paritaria (código nú-
mero 28002595011982).

Examinado el Acta de la Revisión Salarial 2025 del convenio colectivo del sector de
Limpieza Pública Viaria (capital), suscrito por la Comisión Mixta Paritaria el día 18 de di-
ciembre de 2024, completada la documentación exigida en los artículos 6 y 7 del Real De-
creto 713/2010, de 28 de mayo, sobre registro y depósito de Convenios Colectivos, Acuer-
dos colectivos de trabajo y Planes de Igualdad, y de conformidad con lo dispuesto en el
artículo 2.1.a) de dicho Real Decreto, en el artículo 90.2 y 3 del texto refundido de la Ley
del Estatuto de los Trabajadores, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2015, de 23 de
octubre, y con el artículo 1 del Decreto 38/2023, de 23 de junio, de la Presidenta de la Co-
munidad de Madrid por el que se establece el número y denominación de las Consejerías
de la Comunidad de Madrid, en relación con el artículo 31 del Decreto 230/2023, de 6 de
septiembre, del Consejo de Gobierno, por el que se establece la estructura orgánica de la
Consejería de Economía, Hacienda y Empleo, esta Dirección General,

RESUELVE

1. Inscribir dicha revisión salarial del convenio colectivo, en el Registro de Conve-
nios Colectivos, Acuerdos colectivos de trabajo y Planes de Igualdad de esta Dirección, y
proceder al correspondiente depósito en este Organismo.

2. Disponer la publicación del presente Anexo, obligatoria y gratuita, en el BOLETÍN
OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

Contra la presente resolución podrá interponerse recurso de alzada ante la Viceconse-
jería de Economía y Empleo de la Consejería de Economía, Hacienda y Empleo de la Co-
munidad de Madrid, de acuerdo con los artículos 112, 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, en el plazo de un mes, y contándose desde el día siguiente de esta notificación, pro-
rrogándose al primer día hábil siguiente cuando el último sea inhábil.

Madrid, a 22 de enero de 2025.—La Directora General de Trabajo, Silvia Marina
Parra Rudilla.



MIÉRCOLES 5 DE FEBRERO DE 2025Pág. 132 B.O.C.M. Núm. 30

B
O

C
M

-2
02

50
20

5-
33

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ACTA DE LA COMISIÓN MIXTA PARITARIA DEL CONVENIO DE LIMPIEZA 
PUBLICA VIARIA DE LA CIUDAD DE MADRID PARA LA FIRMA DE TABLAS 
SALARIALES 2025. 

Siendo las 09:00 horas del día 18 de diciembre de 2024, en la sede de ASELIP, sita 
en la C/Diego de León 56, 1ºH, de la ciudad de Madrid, convocados en tiempo y 
forma se reúnen los miembros de la Comisión Mixta Paritaria del Convenio de 
Limpieza Publica Viaria de la Ciudad de Madrid que al margen se relaciona: 
 

 
La convocatoria se realiza conforme al 
siguiente ORDEN DEL DÍA: 
 
1º) Tablas salariales del año 2025. 
2º) Jornada anual de 2025. 
3º) Inscripción y Registro. 
 
Iniciada la sesión, las partes EXPONEN Y 
ACUERDAN: 
 
PRIMERO.- TABLA SALARIAL 
DEFINITIVA 2025. 
Por ambas partes se acuerda dar 
cumplimiento al Convenio Colectivo de 
aplicación, adjuntando a tal efecto como 
Anexo las tablas definitivas del año 2025, 
tanto para el personal de jornada completa 
como de sábados, domingos y festivos, y 
que serán de aplicación por tanto desde el 
1 de enero de 2025. 
 
Del personal de sábados, domingos y festivos 
no incluye la antigüedad, devengándose en su 
caso 217,0208 días con la siguiente 
distribución: 
 
- En la paga de vacaciones: 15 días 
- En cada paga extra de verano – navidad: 15 
días 
- En la paga de beneficios: 15 días 
 

Resultando por diferencia para cada día efectivo de trabajo 1,4675. 
 

 
SEGUNDO. - JORNADA ANUAL DE 2025 
 
2.1.- Del personal a tiempo completo  
 
224,3333 días efectivos de trabajo x 7 horas diarias = 1570,3331 horas /año 
 
2.2.- Del personal de sábados, domingos y festivos (SDF) 
 
107 días x 7 horas diarias= 749 horas/año 
 

Parte Empresarial: 
Por ASELIP 
Mariano Sancho Herrero 
Julio Torres Guerrero  
José Antonio Gallardo Cubero 
Nazaret Castro Gomez 
Jesus Mª Garcia Anton  
Marta Garcia Denche  
Asesores: 
Enrique Cuesta Garcia  
Luis Villegas Santos 
Valentín Morales Sanchez 
 
Parte Social:   
Por UGT 
Ismael García Jordán. 
Susana Visconti Herrero. 
Juan Carlos Lopez Urbanos 
Mariano Martínez Pérez. 
Asesores: 
Sherezade Talavera Alonso 
Por CC. OO: 
Manuel Menéndez Sánchez 
Asesores: 
Esther Pérez Sixto 
Juan Carlos Fernández Sanchez  
Por CGT: 
Jairo Torres Domínguez 



MIÉRCOLES 5 DE FEBRERO DE 2025B.O.C.M. Núm. 30 Pág. 133

B
O

C
M

-2
02

50
20

5-
33

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

TERCERO.- Inscripción y Registro. 
Se habilita a D. Mariano Sancho Herrero, para proceder a registrar, depositar y 
publicar las tablas referidas. 
 
 
No habiendo más asuntos que tratar, se levanta la sesión, siendo las 10.30 horas, 
firmando en prueba de conformidad todos los asistentes. 
 
 
 
 
 
 
ASELIP   U.G.T.               CC.OO.  C.G.T. 
 

 

 

 



MIÉRCOLES 5 DE FEBRERO DE 2025Pág. 134 B.O.C.M. Núm. 30

B
O

C
M

-2
02

50
20

5-
33

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 

20
25

 T
.T

. 
SA

LA
R

IO
 

B
A

SE
 

IN
C

EN
TI

V
O

S 
PL

U
S 

TR
A

N
SP

. 
PL

U
S 

PE
N

O
SO

 
PL

U
S 

N
O

C
TU

R
N

O
 

PL
U

S 
C

A
LI

D
A

D
 

PA
G

A
 S

. M
. 

PO
R

R
ES

 
PA

G
A

 
V

ER
A

N
O

 
PA

G
A

 
N

A
V

ID
A

D
 

PA
G

A
 

B
EN

EF
IC

IO
S 

V
A

C
A

C
IO

N
ES

 
TO

TA
L 

A
N

U
A

L 

JE
FE

 A
D

M
IN

IS
TR

A
TI

V
O

 
48

,0
0 

29
,0

9 
4,

87
 

 
 

50
0,

00
 

2.
09

0,
43

 
2.

09
0,

43
 

2.
09

0,
43

 
3.

34
2,

63
 

35
.4

65
,0

0 

O
FI

C
IA

L 
1ª

 A
D

M
TV

O
. 

46
,0

1 
24

,8
5 

4,
87

 
 

 
50

0,
00

 
1.

99
5,

12
 

1.
99

5,
12

 
1.

99
5,

12
 

2.
76

3,
38

 
32

.7
75

,6
5 

O
FI

C
IA

L 
2ª

 A
D

M
TV

O
. 

39
,5

3 
16

,5
2 

4,
87

 
 

 
50

0,
00

 
1.

75
7,

20
 

1.
75

7,
20

 
1.

75
7,

20
 

2.
26

3,
45

 
27

.1
17

,0
7 

A
U

X
IL

IA
R

 A
D

M
TV

O
. 

37
,6

0 
11

,6
0 

4,
87

 
 

 
50

0,
00

 
1.

65
8,

82
 

1.
65

8,
82

 
1.

65
8,

82
 

1.
97

2,
41

 
24

.5
41

,1
8 

EN
CA

RG
A

D
O

 
47

,6
4 

23
,1

5 
4,

87
 

9,
53

 
12

,4
2 

 
50

0,
00

 
2.

14
7,

63
 

2.
14

7,
63

 
2.

14
7,

63
 

3.
35

2,
17

 
39

.8
96

,2
7 

C
A

PA
TA

Z 
D

IA
 

44
,4

8 
20

,8
7 

4,
87

 
8,

90
 

 
 

50
0,

00
 

1.
94

1,
31

 
1.

94
1,

31
 

1.
94

1,
31

 
2.

99
6,

42
 

33
.6

77
,8

7 

C
A

PA
TA

Z 
N

O
CH

E 
44

,4
8 

20
,8

1 
4,

87
 

8,
90

 
11

,1
2 

 
50

0,
00

 
1.

97
1,

43
 

1.
97

1,
43

 
1.

97
1,

43
 

3.
23

5,
91

 
37

.0
27

,1
0 

EN
C

A
R

G
A

D
O

 B
RI

G
A

D
A

 
40

,5
7 

11
,5

5 
4,

87
 

8,
12

 
10

,5
2 

 
50

0,
00

 
1.

70
4,

52
 

1.
70

4,
52

 
1.

70
4,

52
 

2.
54

6,
36

 
31

.3
22

,2
5 

C
O

N
D

U
C

TO
R

 D
IA

 
40

,5
7 

8,
62

 
4,

87
 

8,
12

 
 

 
50

0,
00

 
1.

67
2,

26
 

1.
67

2,
26

 
1.

67
2,

26
 

2.
15

5,
06

 
27

.1
62

,3
2 

C
O

N
D

U
C

TO
R

 N
O

CH
E 

40
,5

7 
8,

50
 

4,
87

 
8,

12
 

10
,1

5 
 

50
0,

00
 

1.
70

2,
02

 
1.

70
2,

02
 

1.
70

2,
02

 
2.

64
0,

77
 

30
.4

75
,5

0 

PE
O

N
 G

U
A

R
D

A
 D

IA
 

37
,6

0 
6,

15
 

4,
87

 
7,

52
 

 
 

50
0,

00
 

1.
54

2,
85

 
1.

54
2,

85
 

1.
54

2,
85

 
1.

79
2,

04
 

24
.5

78
,0

1 

PE
O

N
 G

U
A

R
D

A
 N

O
CH

E 
37

,6
0 

5,
65

 
4,

87
 

7,
52

 
9,

40
 

 
50

0,
00

 
1.

56
8,

94
 

1.
56

8,
94

 
1.

56
8,

94
 

2.
27

8,
37

 
27

.5
72

,3
1 

O
PE

R
A

R
IO

 D
E 

LI
M

PI
EZ

A
 

37
,6

0 
6,

15
 

4,
87

 
7,

52
 

 
 

50
0,

00
 

1.
54

2,
85

 
1.

54
2,

85
 

1.
54

2,
85

 
1.

79
2,

04
 

24
.5

78
,0

1 

O
FI

C
IA

L 
1ª

 T
A

LL
ER

 
40

,0
0 

10
,0

7 
4,

87
 

 
12

,7
7 

50
0,

00
 

1.
66

7,
28

 
1.

66
7,

28
 

1.
66

7,
28

 
2.

57
0,

04
 

29
.0

36
,7

1 

O
FI

C
IA

L 
2ª

 T
A

LL
ER

 
38

,5
9 

9,
72

 
4,

87
 

 
12

,2
3 

50
0,

00
 

1.
63

4,
22

 
1.

63
4,

22
 

1.
63

4,
22

 
2.

46
8,

82
 

28
.1

20
,9

9 

O
FI

C
IA

L 
3ª

 T
A

LL
ER

 
37

,8
5 

9,
37

 
4,

87
 

 
11

,7
4 

50
0,

00
 

1.
60

3,
14

 
1.

60
3,

14
 

1.
60

3,
14

 
2.

33
9,

26
 

27
.4

20
,9

7 

N
O

TA
S:

 1
º P

ar
a 

el
 c

ál
cu

lo
 d

e 
la

 re
tri

bu
ci

ón
 b

ru
ta

 a
nu

al
 s

e 
ha

n 
es

tim
ad

o,
 c

om
o 

re
fe

re
nc

ia
 te

ór
ic

a 
y 

su
je

to
 a

 v
ar

ia
ci

ón
 e

n 
fu

nc
ió

n 
de

l c
al

en
da

rio
, 3

35
 d

ía
s 

de
 s

al
ar

io
 b

as
e 

y 
27

3 
dí

as
 d

e 
pl

us
es

. 

2º
 L

as
 c

an
tid

ad
es

 re
fle

ja
da

s 
en

 e
st

a 
ta

bl
a 

co
rr

es
po

nd
en

 a
 tr

ab
aj

ad
or

es
 a

 ti
em

po
 to

ta
l y

 jo
rn

ad
a 

co
m

pl
et

a.
 

3º
 P

R
IM

A
 D

E 
PR

O
D

U
C

TI
V

ID
A

D
 Y

 C
O

N
ST

A
N

C
IA

 A
N

U
A

L 
D

E 
50

0,
00

€ 
(A

rt.
 2

9 
BI

S)
 

TA
BL

A 
SA

LA
RI

AL
 A

Ñ
O

 2
02

5 
TI

EM
PO

 T
O

TA
L 



MIÉRCOLES 5 DE FEBRERO DE 2025B.O.C.M. Núm. 30 Pág. 135

B
O

C
M

-2
02

50
20

5-
33

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

   

 
 

20
25

 T
.P

. 
SA

LA
R

IO
 

B
A

SE
 

IN
C

EN
TI

V
O

S 
PL

U
S 

TR
A

N
SP

. 
PL

U
S 

PE
N

O
SO

 
PL

U
S 

N
O

C
TU

R
N

O
 

PL
U

S 
C

A
LI

D
A

D
 

C
O

M
PE

N
S 

LI
B

R
A

N
ZA

 
PA

G
A

 S
. M

. 
PO

R
R

ES
 

PA
G

A
 

V
ER

A
N

O
 

PA
G

A
 

N
A

V
ID

A
D

 
PA

G
A

 
B

EN
EF

IC
IO

S 
V

A
C

A
C

IO
N

E 
S 

TO
TA

L 
A

N
U

A
L 

JE
FE

 A
D

M
IN

IS
TR

A
TI

V
O

 
48

,0
0 

29
,0

9 
4,

87
 

 
 

 
30

,6
8 

23
8,

48
 

99
7,

07
 

99
7,

07
 

99
7,

07
 

1.
59

4,
44

 
16

.8
76

,6
1 

O
FI

C
IA

L 
1ª

 A
D

M
TV

O
. 

46
,0

1 
24

,8
5 

4,
87

 
 

 
 

28
,8

1 
23

8,
48

 
95

1,
61

 
95

1,
61

 
95

1,
61

 
1.

31
7,

75
 

15
.5

96
,8

4 

O
FI

C
IA

L 
2ª

 A
D

M
TV

O
. 

39
,5

3 
16

,5
2 

4,
87

 
 

 
 

23
,8

7 
23

8,
48

 
83

8,
13

 
83

8,
13

 
83

8,
13

 
1.

07
9,

54
 

12
.9

04
,9

4 

A
U

X
IL

IA
R

 A
D

M
TV

O
. 

37
,6

0 
11

,6
0 

4,
87

 
 

 
 

21
,8

8 
23

8,
48

 
79

1,
21

 
79

1,
21

 
79

1,
21

 
94

0,
83

 
11

.6
79

,5
9 

EN
CA

RG
A

D
O

 
47

,6
4 

23
,1

5 
4,

87
 

9,
53

 
12

,4
2 

 
33

,9
1 

23
8,

48
 

1.
02

4,
35

 
1.

02
4,

35
 

1.
02

4,
35

 
1.

59
8,

55
 

18
.9

82
,7

2 

C
A

PA
TA

Z 
D

IA
 

44
,4

8 
20

,8
7 

4,
87

 
8,

90
 

 
 

29
,1

0 
23

8,
48

 
92

5,
94

 
92

5,
94

 
92

5,
94

 
1.

42
9,

72
 

16
.0

25
,5

6 

C
A

PA
TA

Z 
N

O
CH

E 
44

,4
8 

20
,8

1 
4,

87
 

8,
90

 
11

,1
2 

 
31

,4
5 

23
8,

48
 

94
0,

31
 

94
0,

31
 

94
0,

31
 

1.
54

3,
94

 
17

.6
17

,7
6 

EN
C

A
R

G
A

D
O

 B
RI

G
A

D
A

 
40

,5
7 

11
,5

5 
4,

87
 

8,
12

 
10

,5
2 

 
27

,2
8 

23
8,

48
 

81
3,

00
 

81
3,

00
 

81
3,

00
 

1.
21

4,
81

 
14

.9
03

,6
6 

C
O

N
D

U
C

TO
R

 D
IA

 
40

,5
7 

8,
62

 
4,

87
 

8,
12

 
 

 
24

,4
2 

23
8,

48
 

79
7,

62
 

79
7,

62
 

79
7,

62
 

1.
02

8,
38

 
12

.9
25

,9
2 

C
O

N
D

U
C

TO
R

 N
O

CH
E 

40
,5

7 
8,

50
 

4,
87

 
8,

12
 

10
,1

5 
 

26
,5

6 
23

8,
48

 
81

1,
81

 
81

1,
81

 
81

1,
81

 
1.

25
9,

12
 

14
.5

01
,4

2 

PE
O

N
 G

U
A

R
D

A
 D

IA
 

37
,6

0 
6,

15
 

4,
87

 
7,

52
 

 
 

22
,3

2 
23

8,
48

 
73

5,
89

 
73

5,
89

 
73

5,
89

 
85

4,
80

 
11

.6
96

,1
7 

PE
O

N
 G

U
A

R
D

A
 N

O
CH

E 
37

,6
0 

5,
65

 
4,

87
 

7,
52

 
9,

40
 

 
24

,2
1 

23
8,

48
 

74
8,

34
 

74
8,

34
 

74
8,

34
 

1.
08

6,
86

 
13

.1
20

,1
1 

O
PE

R
A

R
IO

 D
E 

LI
M

PI
EZ

A
 

37
,6

0 
6,

15
 

4,
87

 
7,

52
 

 
 

22
,3

2 
23

8,
48

 
73

5,
89

 
73

5,
89

 
73

5,
89

 
85

4,
80

 
11

.6
96

,1
7 

O
FI

C
IA

L 
1ª

 T
A

LL
ER

 
40

,0
0 

10
,0

7 
4,

87
 

 
 

12
,7

7 
25

,4
4 

23
8,

48
 

79
5,

24
 

79
5,

24
 

79
5,

24
 

1.
22

6,
06

 
13

.8
17

,3
1 

O
FI

C
IA

L 
2ª

 T
A

LL
ER

 
38

,5
9 

9,
72

 
4,

87
 

 
 

12
,2

3 
24

,5
6 

23
8,

48
 

77
9,

47
 

77
9,

47
 

77
9,

47
 

1.
17

7,
96

 
13

.3
81

,6
4 

O
FI

C
IA

L 
3ª

 T
A

LL
ER

 
37

,8
5 

9,
37

 
4,

87
 

 
 

11
,7

4 
24

,0
2 

23
8,

48
 

76
4,

65
 

76
4,

65
 

76
4,

65
 

1.
11

6,
12

 
13

.0
48

,5
0 

 
N

O
TA

: L
as

 c
an

tid
ad

es
 re

fle
ja

da
s e

n 
es

ta
 ta

bl
a 

co
rr

es
po

nd
en

 a
 tr

ab
aj

ad
or

es
 a

 ti
em

po
 p

ar
ci

al
 

El
 c

ál
cu

lo
 d

e 
la

 re
tri

bu
ci

ón
 a

nu
al

 se
 h

a 
co

ns
id

er
ad

o 
pa

ra
 1

17
 d

ía
s (

7 
ho

ra
s /

 d
ía

), 
10

 d
e 

el
lo

s d
e 

va
ca

ci
on

es
 y

 1
 d

e 
lic

en
ci

a 
de

 N
av

id
ad

. 
 

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
on

ce
pt

o 
de

 "
C

om
pe

ns
ac

ió
n 

Li
br

an
za

" s
e 

en
gl

ob
an

 y
 re

tri
bu

ye
n 

la
s p

ar
te

s 
pr

op
or

ci
on

al
es

 d
e 

lic
en

ci
as

 re
tri

bu
id

as
 d

e 
co

nv
en

io
 (s

áb
ad

os
 y

 N
av

id
ad

) y
 d

e 
de

sc
an

so
 d

om
in

ic
al

 y
 fi

es
ta

s. 

C
ua

lq
ui

er
 jo

rn
ad

a 
di

st
in

ta
 se

 p
ag

ar
á 

de
 fo

rm
a 

pr
op

or
ci

on
al

. 
Jo

rn
ad

a 
di

ar
io

 
22

4,
33

33
 d

ía
s 

ef
ec

tiv
os

 
Jo

rn
ad

a 
pa

rc
ia

l 
10

7 
dí

as
 e

fe
ct

iv
os

 

PR
IM

A
 D

E 
PR

O
D

U
C

TI
V

ID
A

D
 Y

 C
O

N
ST

A
N

C
IA

 A
N

U
A

L 
SE

G
Ú

N
 A

R
T.

 2
9 

BI
S 

TA
BL

A 
SA

LA
RI

AL
 P

RO
VI

SI
O

N
AL

 A
Ñ

O
 2

02
5 

FI
N

ES
 D

E 
SE

M
AN

A 

(03/1.173/25)


		2025-02-05T07:34:55+0100




